
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 373-2019-CFFIEE. Bellavista, 02 de mayo del 2019. 

 

Visto, el Proveído Nº 1301-2019-DFIEE  del Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica el 02 de mayo del 

2019, adjuntando el Informe del docente Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía, responsable de la Delegación que viajó a 

la ciudad de Guadalajara – México  al evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica “Tech Games: 

Lima 2018; haciéndose acreedores al 2do lugar. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de acuerdo al Art. 289° “inciso 289.26 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que son derechos 

de los estudiantes: “Participar en actividades de investigación, extensión y responsabilidad social universitaria y otras que 

realice la Universidad”…(sic). 

 

Que, la naturaleza de la función del docente es orientadora al desarrollo intelectual y la formación profesional, 

fomentando la investigación y contribuyendo al desarrollo del país, en concordancia con el Artículo 222º del Normativo 

Estatutario de la Universidad Nacional del Callao….(sic) 

 

Que, con Proveído Nº 1301-2019-DFIEE  del Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica el 02 de mayo del 

2019, adjuntando el Informe del docente Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía, responsable de la Delegación que viajó a 

la ciudad de Guadalajara – México al evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica “Tech Games: 

Lima 2018; haciéndose acreedores al 2do lugar. 

 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 02 de mayo de 2019, teniendo como Despacho: 

“Informe Final de la Delegación Talent Land 2019, presentado por el Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía, responsable 

de la delegación, se acordó: APROBAR, el Reconocimiento al docente y alumnos de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y 

Electrónica, por su esfuerzo, dedicación, preparación, motivación y participación en el evento TALENT LAND 2019 del 

Torneo Latinoamericano de Robótica “Tech Games: Lima 2018; haciéndose acreedores al 2do lugar. 
 

Estando a lo acordado y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 37º de la Ley Universitaria Nº 23733, concordante 

con los Artículos 172º y 177º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

RESUELVE: 
 

1. OTORGAR, el Reconocimiento al docente Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía,  responsable de la Delegación que 

viajó a la ciudad de Guadalajara – México  al evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica 

“Tech Games: Lima 2018, por el apoyo y asesoramiento brindado a los estudiantes.   

 

2. OTORGAR, el Reconocimiento a los estudiantes de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad 

Nacional del Callao, por su esfuerzo, dedicación, preparación, motivación y participación, haciéndose acreedores al 

segundo lugar en el evento TALENT LAND 2019 del Torneo Latinoamericano de Robótica “Tech Games: Lima 2018; 

según el informe presentado por el Dr. Ing. César Augusto Santos Mejía, responsable de la delegación, siendo los 

estudiantes que se indican: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 

1 CHÁVEZ GALLEGOS EDUARDO NELSON  1523220369 

2 ROSADIO VEGA JUAN DAVID  1623225201 

3 GUTIÉRREZ MOREANO BRAYAM CARLOS  1413220543 

4 MOLLE MACHICADO FRANKLIN  1623225813 

5 GONZALES BELLIDO WESLEY DANIEL  1527220245 

6 VILLEGAS ORTEGA RENATO  1623215635 

7 ROMERO MORALES VÍCTOR GERMAIN  1413120294 

8 RODRÍGUEZ DÁVILA RENZO ENRIQUE  1813220167 
 
 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades Académico Administrativas correspondientes e 

interesados para su conocimiento y fines consiguientes. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/LECM/sym 

RCF3732019 

 


